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KISI-KISI PENILAIAN SIKLUS I DAN II
	VARIABEL
	INDIKATOR
	ITEM
	KRITERIA

	
	
	
	BB
	MB
	BSH
	BSB

	Bahasa ekspresif
	1. Mengungkapkan pendapat secara sederhana

1. Menjawab pertanyaan tentang informasi.


	Bagaimana kemampuan anak  mengungkapkan pendapat secara sederhana.

Bagaimana kemampuan anak  menjawab pertanyaan tentang informasi.
	
	
	
	


Standar Pencapaian :

BB 
: Belum Berkembang.


MB 
: Mulai Berkembang.


BSH
: Berkembang Sesuai Harapan.



BSB
: Berkembang Sangat Baik.

HASIL OBSERVASI  PROSES BERMAIN PERAN DI TAMAN 
KANAK-KANAK IT AL-BINA MAKASSAR
SIKLUS-II 
Nama Guru TK 
:  Mitra, A. Ma
Hari/tanggal

:  Senin/6/ Juni 2016 
	NO
	Aspek yang diamati

 (Langkah-Langkah Bermain Peran)
	PERTEMUAN

I
	PERTEMUAN

II

	
	
	B
	C
	K
	B
	C
	K

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Guru Menetapkan tujuan dan tema bermain peran. 
	√
	
	
	√
	
	

	2
	Guru menetapkan bentuk peran yang di pilih.
	√
	
	
	√
	
	

	3
	Guru menyediakan naskah , alat media yang akan di gunakan.
	√
	
	
	√
	
	

	4
	Guru memperkenalkan & menerangkan tehnik bermain peran pada anak didik.
	√
	
	
	√
	
	

	5
	Guru menunjuk beberapa anak untuk bermain peran.
	√
	
	
	√
	
	

	6

	Guru menceritakan peristiwa sambil mengatur adegan pertama.
Guru menjelaskan tugas
	√
	
	
	√
	
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	 perananya agar anak menguasai masalhnya dan pandai bermimik maupun berdialog
	√
	
	
	√
	
	

	8
	Guru membagikan tugas kepada anak yang tidak turut bermain peran tetap harus menjadi penonton yang aktif
	√
	
	
	√
	
	

	9


	Guru mengamati proses bermain peran sambil melakukan penilaian
	√
	
	
	√
	
	


Keterangan  :


B : Baik


C : Cukup


K : Kurang                                                
Makassar,   6   Juni   2016

Observer,

Sari Dewi Iskandar

NIM : 14490623
60








